

**DOPRAVNÍ PODNIK**

města Ústí nad Labem a.s.

Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem  
IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku  
Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945

**Doručovací adresa**

Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem

vaše značka:  
naše značka:  
vyřizuje:  
telefon:  
email:  
datum:

07. 03. 2016

**Vyřízení žádosti o informace**

Vážený pane Konečný,

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „DPmÚL“) jako povinný subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 5. 2. 2016 Vaši žádost o informace podle § 13 odst. 1 InfZ, ve které žádáte o následující informace:

- 1) Kopii všech zápisů ze všech jednání představenstva DPmÚL za roky 2014 a 2015 (prozatím bez případných příloh zápisů).
- 2) Úplnou informaci o výši odměn všech členů představenstva DPmÚL za roky 2014 a 2015, a to jednotlivě pro každého dřívějšího i současného člena představenstva DPmÚL za každý rok zvlášť a s rozdělením na řádné (tj. pravidelné, měsíční atd.) a mimořádné (tj. čtvrtletní, pololetní, roční atd.) včetně odůvodnění každé mimořádné odměny.
- 3) Kopie pracovních smluv současného výkonného ředitele DPmÚL pana Ing. Libora Turka, Ph.D., a předchozího výkonného ředitele DPmÚL pana Ing. Radka Chobota, a to včetně kopií případných příloh a dodatků těchto smluv.
- 4) Úplnou informaci o výši hrubého příjmu a výši odměn vyplacených nad rámec hrubého příjmu za roky 2014 a 2015 současnému výkonnému řediteli DPmÚL, panu Ing. Liboru Turkovi, Ph.D., a předchozímu výkonnému řediteli DPmÚL, panu Ing. Radku Chobotovi.

V rozsahu bodu 1) Vaší žádosti odkazujeme na přiložené kopie zápisů z představenstva DPmÚL za období 2014 – 2015 (příloha č. 1). Některé části textu nejsou zobrazeny, viz Odůvodnění, uvedeném níže.

V rozsahu bodu 2) Vaší žádosti uvádíme přehled všech členů představenstva DPmÚL za období 2014 – 2015, u kterých disponujeme souhlasem se zveřejněním této informace, viz Odůvodnění. Přehled tvoří obsah přílohy č. 2.

---

V rozsahu bodu 3) Vaší žádosti odkazujeme na přiložené kopie pracovních smluv Ing. Turka a Ing. Chobota, ze které jsou ovšem vypuštěny některé údaje mající povahu osobních údajů Ing. Chobota, viz Odůvodnění (příloha č. 3).

V rozsahu bodu 4) Vaší žádosti uvádíme informaci k hrubému příjmu Ing. Turka, u kterého disponujeme souhlasem se zveřejněním této informace, viz Odůvodnění:

- ❖ Ing. Turek, výkonný ředitel společnosti, hrubá mzda je součástí kopie pracovní smlouvy - příloha č. 3a), nad rámec mzdy nebyly žádné jiné odměny vyplaceny.

### **Odůvodnění:**

Prostředky DPmÚL nejsou veřejnými prostředky ve smyslu § 2 písm. g) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, neboť DPmÚL není státem, státní příspěvkovou organizací, státním fondem, územním samosprávným celkem, městskou částí hlavního města Prahy, příspěvkovou organizací územního samosprávného celku, příspěvkovou organizací městské části hlavního města Prahy nebo jinou právnickou osobou zřízenou k plnění úkolů veřejné správy zvláštním právním předpisem nebo právnickou osobou zřízenou na základě zvláštního právního předpisu, která hospodaří s veřejnými prostředky (posledním typem právnické osoby jsou např. zdravotní pojišťovny).

Jelikož je DPmÚL obchodní korporací (akciovou společností) založenou podle někdejšího zákona č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, a nyní podřízenou zákonu č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech, nenakládá s veřejnými prostředky a jeho zaměstnanci ani členové orgánů nejsou proto příjemci veřejných prostředků.

Dotčené informace tudíž žadateli nelze poskytnout na základě § 8b odst. 1 InfZ, který dopadá pouze na příjemce veřejných prostředků.

Uplatní se tedy postup podle § 8a InfZ. Informace o příjmech a odměnách jsou nepochybně informacemi, které se týkají soukromí fyzické osoby (jejich důvěrných majetkových poměrů), a rovněž jde o osobní údaje (kterými se rozumí jakákoliv informace týkající se určeného nebo určitelného subjektu údajů).

Takové informace povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, i zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, stanoví pro tento případ podmínku svolení či souhlasu dotčené fyzické osoby (§ 86 občanského zákoníku, § 5 odst. 2 zákona o ochraně osobních údajů).

Požadované dokumenty (zápisy z jednání představenstva DPmÚL) byly v omezeném rozsahu vyhodnoceny jako obsahující obchodní tajemství, které povinný subjekt nesmí v souladu s § 9 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím poskytnout.

Právní institut obchodního tajemství je definován v § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

Tímto DPmÚL považuje Vaši žádost za vyřízenou v celém rozsahu.

---

Skutečně vynaložené náklady na poskytnutí informace jsou 3.502,50 Kč (viz příloha č. 3). Z rozhodnutí výkonného ředitele společnosti, s přihlédnutím k žádosti jediného vlastníka společnosti, je požadována úhrada ve výši ¼ skutečně vynaložených nákladů. Výsledná částka k úhradě je tedy po zaokrouhlení: 876 Kč. kterou uhradíte do 14-ti dnů po obdržení této odpovědi v hotovosti v prostorách DPmÚL (pokladna 2. p.) na adrese Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem nebo bezhotovostně na účet č. 117397443/0300 pod specifickým symbolem 1061999 a variabilním symbolem 4273.

S pozdravem

  
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.

Ing. Libor Turek, Ph.D.

výkonný ředitel společnosti



DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA  
ÚSTÍ NAD LABEM a.s.

Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem  
IČO: 25013891 DIČ: CZ25013891

- 04 -

Příloha:

1. zápisy z jednání představenstva společnosti za období 2014 - 2015,
2. odměny členů představenstva DPmÚL,
3. pracovní smlouvy s vypuštěním osobních údajů,
4. vyúčtování skutečných nákladů.